30 Sed hæc proximiora ex abundanti, quia in casu nostro,
neque adsunt contestes, neque adest aliqua probatio, cum testes
sint singulares, qui licet essent mille, tantum probant, quantum
vnus Baldus in l. vt Jurisjurandi colum. 3. vers. Vnde nota rationem,
Cod. de testibus, Alexand. conf. 168. lib. 2. Paris. conf. 57. col. 2. lib. 2. sic
optimè ratiocinatur Gratian. discept. forens. cap. 909. num. 5. ¶ 6. &
late, supra num. 25. Potissimum quia contra tenorem instrumen-
torum deponunt; quo in caso præterquam omnes debent esse
omni exceptione maiores, Rota apud Cencium post tract. de cen-
sib. decis. 24. num. 3. & concludenter, ac necessariò deponere ut su-
pra d. num. 25. insinuavi; illorum quoque depositiones evidentio-
res, ac urgentiores esse oportet, nam bonum ius, & clarum est ex
publico instrumento. Rota apud Cencium de cens. d. decis. 24. nu. 2.
cuicunque probatio dicitur probata, ex supra adductis num. 18.

31 Nec relevat depositio Gabrieли Mora Notarij, apud
quem fuerunt testificata memorata instrumenta; quia ultra quod
singularitatis defectum patitur, est in iure vulgare dicterium,
quod dicto Notarij absque testibus non est standum glossa in
§ si vero adsunt in Aut. de hæred. ¶ falcid. Paris. conf. 31. nu. 8. lib. 4.
Rota diuers. decis. 15. par. 3. lib. 3. Rota coram Merlin. decis. 137.
num. 2. tom. 1. Fonta. d. 567. num. 14. tom. 2. ¶ de pact. nuptial. tom. 2.
claus. 13. glos. unica. num. 2.

32 Egregie Gratianus discept. forens. cap. 889. num. 14. ibi:
Quia non creditur Notario dicenti se correxisse, propter errorem ab eo
commisum Grammatic. conf. 24. num. 1. ubi ampliat. quamvis simus

in Notario bona fama, subdens etiam, quod ad hunc effectum non sufficeret unus testis cum Notario, nec iuramentum suppletorium, Bald. in l. cum proponebatur ff de leg. 2. & in l Imperator ff de statu homin. post speculat. in §. postremo, vers. Sed nunquid confecto de fide instrum. Vital. caus. 2 2. vers. restat videre. Farinac. quest. 156. par. 1. num. 78. & par. 4. num. 145.

33 Eruditè Regius Senator Xammar rer. iudicat. par. 1. diff. 41. num. 27. & 28. ibi: Angelus in dīl Imperator post Guillel. distinguic, quod aut verba sunt omnino obscura, quod nullum habent intellectū, & tunc tabellio post declarare, aut verò non sunt omnino obscura, sed habent aliquam interpretationem, & intelligentiam, & tunc non potest; & hoc etiam fuit de mente Bald. ibid. num. 2. col. qui inquit non esse standum confessioni Notarij, qui dicat, se errasse, quia post absolutum instrumentum est quæsumus ius parti, QVOD EX FACTO, VEL DECLARATIONE NOTARIJ AVFERRI NON POTEST.

34 Ruisus quia Notario attestanti non creditur, hisi de actu à se rogato. Addent, ad Burat. decis. 95. lit. A. Rota apud Cardin. Caval. decis. 272. num. 5. & decis. 216. nu. 10. par. 5. recent. lib. 2. Conciol. in annosar. ad statut. Civit. Eugubij lib. 2. rubr. 35. num. 9. quemadmodum nec eidem creditur circa attestacionem rogitus perfecti de præterito. Innocent. in cap. quoniam contra num. 6. de probat. & in cap. 1. num. 6. de fide instrum. Cravetta conf. 171. num. 5. Rota decis. 285. par. 2. di vers. & decis. 467. num. 2. par. 2. recent. Rota contra Merlin. d. 137. num. 3. tom. 1. Igitur potiori iure in præsentia rum illius depositio spernenda est.

35 Neque contrarium evincitur ex ponderatis per Nobilē adversantem num. 12. sui Iuris Discursus, quia propositio illa ab eo allegata, quod Notarius sit idoneus testis de his, quæ corā se gesta sunt, quam ex Fabro in Cod. lib. 6. tit. 5. diff. 10 nu. 7. in allegat. & alijs firmare conatur, longè diversam recipit interpretationem ab ea, quam illi accommodare intendit Nobilis pars alia. Intelligitur ergo, ut præfertur, idoneus testis, quotiens in instrumento occurrit dubium interpretandum, utpote quia illius verba sint omnino obscura, quod nullum habent intellectum, & adhuc in hoc sensu, testibus indiget, recurrentumque tunc est ad ea quæ co-

ram Notario fuerunt gesta, & sic veniunt intelligendi DD. ad
hæc per Nobilem adversantem d. num. 12. allegati, ex supra à nu.
31. ad 34. fuissè à nobis animadversis; non verò quotiens contra
expressa verba, & tenorem instrumenti, ut in nostro casu, apud se
confecti, deponere non temoratur, quia loquerentur contra dis-
positionem iuris.

§. III.

QVAMVIS DAREMVS, ACCESSISSE PRÆTENSAM
simulationem, et cauelam, in confectione dictorum arrendamentorum,
tamen circa illam in iudicio deductam, non esset audienda
Nob. ad-versans.

36 **H**oc assumptum ex iuridicis fundamentis corriva-
tur. Quorum primum desumitur ex eo, quod me-
morata instrumenta arrendamentorum firmata, ac iurata repe-
riuntur per Nob. D. Hyacintum Sagrera, & Massana, tam nomi-
ne suo proprio, quam etiam vii procuratorem, seu mandatarium
ad hæc specialiter ordinatum per Nobilem D. Hyacintum Sa-
grera patrem suum, & accedente formaliter, ac expressa promissio-
ne eodem iuramento vallata, observandi omnia, & singula in
illis contenta, ipsisque minime contraveniendi, sub obligatione
suum bonorum, & cuiuslibet eorum insolidum, in singulis ex
dictis instrumentis repetita, ut ex illorum lectura patet.

37 Quibus ita in facto animadversis, optimè intrant assumptum. Simulatio quippe allegari nequit ab eo, qui eidem consen-
tit; terminanter Anton. Gobius consult. decis. 88. num. 9. et 10.
vers. Amplius, cuius verba quia valde ad intentum transcribuntur,
ibi: Amplius quia dictam numeratio facta fuit à Zanettis quidem de
mandato D. Comini, eò minus ab ipso mandante argui potest de simula-
tione per Zanettos commissa, alias enim contra excipientem retorquere-
tur; cum actus tribuatur ordinanti non exequenti, et perinde sit ac si
facta fuisset ab ipso Comino. Odofred. in l. qui mandat. ff. de solut. Cra-
vella conf. 961. num. 4. Cephal. conf. 374. num. 40. Surd. conf. 528. nu-